
Jul og nytår i Seest Kirke 
Koncerter med High Five, Tolbøll-Granum duo og  Klezmer duo
Aktiviteter i sognehuset blandt andet sogneeftermiddage og nørkleklub
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Kom med til festgudstjenesten, når kirken åbner 
igen søndag den 26. november kl. 10.30
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræster: 
Sognepræst Anna-Sofie Arendt 
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
mail: asar@km.dk 
Kontakt pr. tlf. 51354066 

Sognepræst Michael Berghof
Mail: miber@km.dk
Kontakt pr. tlf. 61163523

Mandag er fridag for begge præster

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 75524707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsted kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Jonathan Bastian Bock
Træffes i arbejdstiden på mobil: 29276483
Mail: graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælper Helle Stormgaard

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket 

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad 
udgives af Menighedsrådet.  
Layout og tryk:  Jørn Thomsen Elbo A/S

Seest Kirke på inter-
nettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: 
www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om 
Seest Kirke, Menighedsråd og meget mere findes 
også på: www.sogn.dk/seest
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JULEHJÆLP 
– sådan søger du, og 
sådan støtter du!
Også i år bliver der mulighed for at 
søge julehjælp fra Seest Kirke. An-
søgninger sendes til sognepræst 
Anna-Sofie Arendt på asar@km.
dk senest torsdag d. 7. december.
 
Julehjælpen består af julevarer til en 
god julemiddag og hygge i juledagene.
 
Ønsker du at støtte vores indsamling 
til julehjælp, og dermed være med til 
at hjælpe andre til en økonomisk 
mindre trængt jul, tager vi meget 
gerne imod på MobilePay 39613 eller 
i kirkens indsamlingsbøsser fra d. 26. 
november.
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Lørdag d. 2. december kl. 16.00 i Seest Kirke, Kirketoft 4

Lyt med når vi afholder julekoncert med elite-soprangruppen fra Haderslev 
Domkirkes Drengekor,  High Five.

 
Samtidig er koncerten en hyggelig optakt til advents- og julemånedens 

mange aktiviteter i kirken. 
 

Repertoiret vil byde på både klassiske danske julesalmer og engelske Christmas carols. 
Gruppen ledes og akkompagneres af Henrik Skærbæk Jespersen.

Så kom og vær med til en fantastisk musikoplevelse i Seest Kirke. 
 

Entrépris: 50 kr. pr. person.  
Billetter kan reserveres online ved tilmelding på kirkens hjemmeside seestkirke.dk 

eller ved at kontakte kirkekontoret på tlf. 75524707. 
Billetten betales i døren ved entré til koncerten.

Alle er hjerteligt velkomne!

JULEKONCERT 
med Haderslev Domkirkes 

elite-soprangruppe High Five
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SOGNEAFTEN 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Tirsdag den 16. januar. kl. 19.00

Tingene fortæller danmarkshistorien
Foredrag ved forfatter og journalist Tommy Heisz.

12.000 års danmarkshistorie 
belyst gennem genstande som 
magiske amuletter, flintøkser 
og fjernsyn – et foredrag med 

udspring fra podcasten Vild Historie og bogen Dan-
mark før os.

Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seest-
kirke.dk eller ved at kontakte kirkekontoret på tlf. 
75524707. Tilmelding lukker, når der ikke er flere le-
dige pladser. Sidste frist for tilmelding er mandag den 
15. januar kl. 11.30.
 
Pris: 75 kr. for entré og let traktement. Pris for 
studerende 30 kr. ved fremvisning af studiekort.

Sogneeftermiddag 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2  
Tirsdag den 5. december kl. 14.00-16.00

Julehygge med musik, fortællinger, quiz og juleknas
Velkommen til en eftermiddag i julehyggens tegn. 
Programmet står på Lucia-optog, dejlig julemusik ved kirkens organist Jens 
Kiilstofte. Julefortælling ved sognepræst Michael Berghof og julequiz ved 
sognepræst Anna-Sofie Arendt. Undervejs serverer vi æbleskiver og gløgg 
til 30 kr. 
Der er tilmelding helst via vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved at 
kontakte kirkekontoret på tlf. 75524707. Tilmelding lukker, når der ikke er 
flere ledige pladser. Sidste frist for tilmelding er mandag den 4. december 
kl. 11.30.
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SOGNEEFTERMIDDAG 
Seest Sognehus, Kirketoft 2

SOGNEEFTERMIDDAG 
Seest Sognehus, Kirketoft 2

Arvegods 
foredrag ved Preben Kok
Når et menneske i 2023 har 
levet i over 70 år er det helt 
almindeligt at have samlet en 
masse nyttig viden, fortællin-

ger og erfaring, som ofte har været givet vide-
re i generationer. Det hele er blevet gjort 
tilgængeligt blandt andet gennem forældrene, 
familien, morgensangen, bibelhistorierne og 
bøgerne i skolen, den almene dannelse, kirke-
klokkerne og den danske sangskat.  
Det har været til gavn i både vanskelige og 
lykkelige situationer og kan kaldes for almen-
gyldige ledsagehistorier eller arvegods.
De yngre generationer i 2023 lever et liv som 
ofte baserer sig på at navigere i en individuali-

”Vi skal turde blive i håbløsheden”,
foredrag ved hospitalspræst Ruth Østergaard 
Poulsen.
Efter næsten 20 år som hospitalspræst på 
Aalborg Universitetshospital har Ruth Øster-
gaard erfaret, hvordan mørket også kan være 
det rigtige sted at søge tilflugt i håbløsheden. 
Selvom mange har en tendens til at tænke 
håbløsheden som noget negativt, så kan det 
netop være i håbløsheden, at man kan finde 
lyset ved at mindes livet og glædes over levet 
liv i de svære perioder. 

Tirsdag den 6. februar kl. 14.00-16.00

Tirsdag den 5. marts kl. 14.00-16.00

stisk livsstil, hvor de fleste ønsker at være unik-
ke. Mange af de værdifulde ledsagehistorier 
synes glemt, og der mangler ofte noget at læne 
sig op ad når livet brænder på.
Preben Kok ønsker med foredraget at gøre 
opmærksom på hvad vi i nutiden går glip af, 
som for bare få år siden var alment gældende 
og som kan være særdeles værdifuldt arvegods 
at give videre til de næste generationer. Så kom 
og opdag, hvad der ligger af værdifulde erfaringer i 
dine gemmer – og i kirken. 
Kaffe og kage 30 kr. Der er tilmelding helst via 
vores hjemmeside seestkirke.dk eller ved at 
kontakte kirkekontoret på tlf. 75524707. Tilmel-
ding lukker, når der ikke er flere ledige pladser. 
Sidste frist for tilmelding er mandag den 5. 
februar kl. 11.30.

Kaffe og kage 
30 kr. Der er 
tilmelding helst 
via vores 
hjemmeside 
seestkirke.dk 
eller ved at 
kontakte kir-
kekontoret på 
tlf. 75524707. Tilmelding lukker, når der ikke er 
flere ledige pladser. Sidste frist for tilmelding er 
mandag den 4. marts kl. 11.30.
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TOLBØLL-GRANUM 
DUO

Tirsdag den 12. marts 2024 kl. 19.00 
i Seest Kirke, Kirketoft 4

Entre: 50,- (studerende 30,-)
 

Martin Granum og Else Marie Tolbøll kommer fra hver deres musikalske 
baggrund. Else Marie Tolbøll spiller 1.  violin i Aalborg Symfoniorkester. 
Martin Granum er jazz-guitarist og docent ved Det Jyske Musikkonser-
vatorium. Sammen spiller de en varieret koncert, der spænder fra klassi-
ske highlights, de store temaer fra filmens verden over folkemusik til 
salmer og danske sange krydret med Martin Granums jazzede improvi-
sationer. Ved koncerten vil der også blive spillet et par fællessange.
 

Glæd jer til en dejlig koncert, hvor musikken bliver bundet sammen af 
musikernes små fortællinger undervejs.
 
Koncerten varer ca. 1 time, og der vil efterfølgende være en forfriskning 
i sognehuset.

Entrépris: 50 kr. pr. person. Billetter kan reserveres online ved tilmel-
ding på kirkens hjemmeside seestkirke.dk eller ved at kontakte kirkekon-
toret på tlf. 75524707.  Billetten betales i døren ved entré til koncerten.

Else Marie Tolbøll Martin Granum
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DET KAN NØRKLEKLUBBEN. 
Vi strikker, hækler og nørkler med forskellige 
håndarbejder i nørkleklubben. 
 
Sognepræsten ved Seest Kirke ANNA-SOFIE, 
spurgte os på et tidspunkt, om vi ville strikke 
nogle servietter til sognehuset til børneguds-
tjenester og konfirmandundervisning. Vi sagde 
ja, og i september afleverede vi 125 stk. 
DET KAN nørkleklubben også.

 
 
VI/ NOGLE KAN strikke til de hjemløse i 
Kolding. Vi formår at aflevere mindst en stor 
sæk med huer, halstørklæder, strømper, puls-
varmere, vanter og sågar nogle tæpper strikket 
af garnrester til Folkekøkkenet hvert år i no-
vember. 
 
VI KAN strikke/hækle på vores egne håndar-
bejder, det er vigtigt at pointere, at man IKKE 
SKAL strikke hjemløsestrik for at være med, 
det er helt op til én selv, hvad man vil. 
 

NØRKLEKLUBBEN 
i Seest Sognehus, Kirketoft 2  

VI KAN snakke rigtig meget, være mere stille, 
have det hyggeligt, sjovt, og vi er gode til at 
bekrymre os om hinanden (men vi presser ikke, 
hvis man ikke ønsker det. 
 
VI KAN også drikke meget kaffe og the, spise 
kage, franskbrød og slik. 
 
VI KAN holde julefrokost med underholdning 
og dejlig mad. 
 
VI KAN en sjælden gang finde på at tage på en 
lille tur f.eks til Bindeballe Købmandsgård, som 
vi var i sommer. 
 
VI KAN godt lide at få nye medlemmer, både 
unge og ældre er meget velkomne. 
MAN KAN selv bestemme, om man nørkler 
med andet end strik/hækling, f.eks kort, knipling, 
osv. 
 
MAN KAN bare møde op på tirsdage kl. 13.00 
og  VI KAN love at tage godt imod jer. Den 
første tirsdag i hver måned er der ikke nørkle-
klub på grund af sogneeftermiddag, men i stedet 
afholdes der nørkleklub om mandagen. 
 
JUTTA OG SUSANNE TLF. 29926780.

Hvad laver vi i nørkleklubben, og har du lyst til at være med?
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Læsekreds og Sorggruppe: 

Læsekreds i Sognehuset, Kirketoft 2 
– for dig, der elsker gode bøger

Sorggruppe i Sognehuset, Kirketoft 2

Vi mødes i læsekredsen onsdage kl. 19.00:  
d. 17.  januar, d. 6. marts og d. 10. april.  
Til hvert møde i læsekredsen har vi læst en 
bog, som vi sammen snakker om og diskute-
rer. Efter samtalen er der kaffe og oste-mad-
der til den nette sum af 30 kr. 
Det er berigende at tale om bøger med 
andre mennesker, få nye vinkler og andre 
perspektiver, og ofte kommer vi også til at 
drøfte andre samfundsmæssige og historiske 
forhold.  

Evt. spørgsmål til 
Anna-Sofie på 
asar@km.dk eller 
tlf. 51354066.

Nye medlemmer 
er meget vel-
komne, tilmel-
ding er ikke 
nødvendig!

Det er tungt at miste en, man holder af - en 
ægtefælle, et barn, en forælder… 
Derfor tilbyder vi i vinteren og foråret en 
mulighed for at mødes i en sorggruppe i 
Sognehuset. 
Sorg tager tid og er en bagage, vi altid bærer 
med os videre i livet, men for nogle kan det 
være en hjælp at være sammen med andre, 
der har mistet og sammen finde forståelse 
og støtte. 
Her er det tilladt at være ked af det og at 
tale om det menneske, man har mistet. 
Gruppen er ikke en terapi-gruppe, men en 
mulighed for, under tavshedspligt, at dele 

livsfortællinger med hinanden og gøre brug af 
hinandens erfaringer. 
Hver gang vil have et tema, som skal sætte 
gang i samtalen. 
Gruppen er for voksne. Har man et barn i 
sorg, henvises til Brændkjærkirkens sorggrup-
pe for børn og unge. 
Vi mødes 17.30-19.00 på følgende datoer 
tirsdag d. 30. januar, tirsdag d. 20. februar, 
tirsdag d. 19. marts, tirsdag d. 23. april og 
tirsdag d. 21. maj. 
Tilmelding senest fredag d. 26. januar til sog-
nepræst Anna-Sofie Arendt, asar@km.dk eller 
tlf. 5135 4066.
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Dato Aktivitet Læs 
mere på: 

DECEMBER

Tirsdag den 5. december kl. 14.00-16.00 Julehygge Side 4

JANUAR

Tirsdag den 16. januar kl. 19.00
”Tingene fortæller danmarkshistorien” 

foredrag ved Tommy Heisz 
Side 4

Onsdag den 17. januar kl. 19.00 Læsekreds Side 8

FEBRUAR

Tirsdag den 6. februar kl. 14.00-16.00 ”Arvegods” foredrag ved Preben Kok Side 5

MARTS

Tirsdag den 5. marts kl. 14.00-16.00
”Vi skal turde blive i håbløsheden. – 

Kom med hospitalspræsten på arbejde” 
foredrag ved Ruth Østergaard Poulsen

Side 5

Onsdag den 6. marts kl. 19.00 Læsekreds Side 8

APRIL

Onsdag den 10. april kl. 19.00 Læsekreds Side 8

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2

Perioden december 2023 til primo april 2024

9

Tilmelding via Seest Kirkes hjemmeside
Vi er glade for, at så mange benytter sig af muligheden for tilmelding via https://seestkirke.dk til vores arrangemen-
ter. Hvis du endnu ikke bruger tilmelding via hjemmesiden, vil vi meget gerne vise dig, hvordan du gør. Henvend dig 
til Camilla Rasmussen i forbindelse med et arrangement for hjælp. 
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Inden restaureringen
Før en kirke kan blive restaureret, skal der laves 
et omfattende forarbejde. Der skal blandt andet 
udarbejdes en projektbeskrivelse, der skal sen-
des til provsti, stift og provstiudvalg, en repræ-
sentant fra nationalmuseet og en kongelig byg-
ningsinspektør. Først når projektbeskrivelsen er 
godkendt, kan projektets udførelse påbegyndes. 
Allerede i februar 2019 skulle kalkningstjene-
sten, som en del af forarbejdet, kontrollere 
kalken. Dette skyldes, at man blandet andet kan 
finde hidtil skjulte kalkmalerier ved en sådan 
undersøgelse. Resultatet var dog, at der ikke 
var spor af kalkmalerier i kirken.  
Udvalget der har stået for restaureringen af 
Seest Kirke er Menighedsrådsmedlemmer Pia 
Nicol Albertsen, Birthe Keller Sørensen, Mi-
chael Jakobsen, Henning Wolff og Peter Schmidt 
som byggerådgiver.

Restaurering 
af Seest Kirke

Tema

Dette tema handler om, hvad der er sket undervejs i processen med 
restaureringen af Seest Kirke. 

Alle bænke har været taget ud af kirken i forbindelse med 
restaureringen og præste- og altertavle, døbefont og 
prædikestol har været indpakket. 

Status i starten af oktober
I skrivende stund (9. oktober) er der 5-6 uger 
tilbage af projektet.
De store træk er taget nu, og det er nu kun 
detaljerne, der mangler. Bænkene er skruet fast 
igen, og varmen tilsluttet i morgen. Alt det hi-
storiske inventar skal på plads igen, fordi det 
under restaureringen er opbevaret sikkert væk 
fra støv og andet, der kan skade det. Indvendigt 
er al kalk tørrenset og kalket. Trægulvet under 
bænkene er ligeledes blevet renset. 
Orglet er pakket ud efter en omfattende re-
staurering af det store instrument.  Der er 
kommet et nyt tæppe på pulpituret og nu skal 
hynderne til kirkebænkene bestilles. Hyndefar-
ven – har udvalget selv besluttet, så glæd jer til 
at komme op og se og mærke dem. Materialet 
inde i hynderne er valgt, så de understøtter 
lyden fra orglet, fordi hynderne kan have en 

Invitation til indvielse af den 
nyrestaurerede Seest Kirke 
søndag den 26. nov. kl. 10.30

Vi glæder os til at indvie kirken på ny med 
en festgudstjeneste søndag d. 26. november 
kl. 10.30, hvor kirken igen åbner. Biskop 
Marianne Christiansen medvirker ved guds-
tjenesten, hvor der efterfølgende vil være 
reception i Sognehuset. Kom og se, hvor 
flot vores kirke er blevet! Alle er velkomne!
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betydning for, at lyden fra orglet får de bedste 
forhold: en forkert hynde ville betyde, at lyden 
nærmest bliver ”slugt”, fortæller Pia. 
Hun siger, at alt ellers er det samme som tidlige-
re, men alligevel er det en helt anden kirke, man 
træder ind i.  Farverne vil være de samme som i 
kirken, før den blev restaureret, men nu i smukke 
nymalede udgaver. Det har været et stort maler-
arbejde med døre, bænke, pulpitur etc. 
Udover det æstetiske i kirken vil det også være 
et bedre arbejdsmiljø. Før trak der kulde ned 
fra kirkeloftet. Lysekronerne er nu med hæve/
sænke-funktion, hvilket betyder at lysskift, tænd 
og sluk fra stearinlysene og pudsning af lysekro-
nerne kan foregå fra gulvniveau. Udover de 
praktiske hæve-sænkelamper er der også lavet 
elektronisk varmestyring. 
Udvendigt fremstår kirken renset og nykalket. 

Overraskelser undervejs
Restaureringen har ikke budt på de store over-
raskelser, der har forlænget processen. Det 
kører efter planen, udtaler Pia Nicol Albertsen, 
der dog må indrømme, at der var en ting, der 
overraskede og rørte hende undervejs. 
I forbindelse med nedpakning af lampetterne på 
væggen opdager Pia, at det hvide mærke bagpå 
lampen er håndskrevet med oplysninger om 
lampen "Scan Metal Type 4806 Max 5x 40a". 

Pias far arbejdede med kirkebelysning i 35 år og 
gik bort for 5 år siden. Dengang var det almin-
deligt at skulle kvittere for lampetten, når den 
blev sat op, så man vidste, hvem der havde stået 
for det. Pia var ikke klar over, at faren havde sat 
lampetter op i Seest Kirke – den selvsamme 
kirke som hun nu selv er med til at stå for re-
staureringsprocessen af. ”På den måde føler jeg, 
at min far har været med mig i processen” siger 
Pia. 
Projektet var planlagt til at vare ca. et halvt år, 
så kirken har været under restaurering siden 
maj måned, og skal efter planen indvies søndag 
den 26. november kl. 10.30. 
I den mellemliggende periode har den ene halv-
del af en store sal i Sognehuset fungeret som 
kirkerum med udsmykning fra Mogens Leanders 
kunststudie, mens Ødis har været brugt i for-
bindelse med kirkelige handlinger som begravel-
ser og bisættelser. 
Der er sikkert mange, der har det lige som Pia, 
når hun udtaler: ”Jeg glæder mig til at se det 
færdige resultat!”

Her er de nymalede bænke og endnu 
uden de nye hynder. Farven på hynderne 
er en overraskelse, fortæller Pia. 

Lampetten med håndskriften bagpå 
der afslørede, at den var sat op af Pias 
far.  

Lampetter og lysekroner blev taget ned 
i forbindelse med restaureringen.
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Jul og nytår i Seest Kirke
Julekoncert med Haderslev Dom-
kirkes elite-soprangruppe High Five
Lørdag d. 2. december kl. 16.00 se omtale på side 
3 i kirkebladet. 

Lysprocession, når det første lys i 
adventskransen tændes
I år falder 1. søndag i advent den 3. december, og 
det skal selvfølgelig – som altid – markeres i 
kirken. Vi holder gudstjeneste kl. 10.30, hvor 
Kirkens kor går ind i kirken i lysprocession og 
tænder det første lys i adventskransen, ligesom 
de deltager i resten af gudstjenesten. 
Vi skal synge ”Vær velkommen Herrens år” og 
byde det nye kirkeår velkommen! Alle er vel-
komne!

De Ni Læsninger – En musikalsk ad-
ventstradition
Torsdag d. 7. december kl. 19.00 inviterer vi til 
De Ni Læsninger, en dejlig, musikalsk tradition 
med forskellige læsninger fra Bibelen, musikalske 
indslag og fællessang. 
I år forsøger vi at samle et lejlighedskor til De Ni 
Læsninger, som vil deltage, og medlemmer af 
menigheden, konfirmander, menighedsrådsmed-
lemmer og personale vil være at finde blandt 
oplæserne.  
En oplagt mulighed for at få julen sat ind i en 
større ramme. Kom og vær med!

Demensvenlig julegudstjeneste
Fredag d. 8. december kl. 10.30 inviteres til de-
mensvenlig julegudstjeneste i kirken.
Kom og vær med til en gudstjeneste med plads til 
erindring, kendte julesalmer og mange forskellige 
sanseindtryk, når vi hører den elskede fortælling 
om Betlehemsbarnet i krybben.

Dagpleje-, børnehave- og skole- jule-
gudstjenester i december måned
Også i år er vi så heldige at få besøg af både 
dagplejerne, børnehaver og skolen i december 
måned. 
Tjek kalenderen på bagsiden af kirkebladet for 
datoer og tid – og husk, at forældre, bedsteforæl-
dre og andre interesserede altid er velkomne til 
at være med!

Syng julen ind
Søndag d. 17. december kl. 10.30 afholdes ”Syng 
julen ind”-gudstjeneste i Seest Kirke.
I løbet af december måned er det muligt at kom-
me med sine musikalske ønsker til denne dag, 
hvor vi vil synge nogle af de salmer og sange, som 
vi ikke ”når” i julen.  Alle er velkomne!
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Julen i Seest Kirke
Vi tilbyder, også i år, fire juleaftensgudstjenester: 
Kl. 10.30 og kl. 12.00 er det på børnenes præmis-
ser: Gudstjenester for børn og deres familier – 
og alle andre, der har lyst til at være med!  
Om eftermiddagen kl. 13.30 og kl. 15.00 er det 
de mere traditionelle julegudstjenester, der står 
for tur. Vil man undgå juleaftens folkevandring, er 
der mulighed for at komme i kirke hhv. juledag el-
ler 2. juledag kl. 10.30.  
Alle er meget velkomne!

Juleaftensgudstjenester den 
24.12.2023
Kl. 10.30   Børnejulegudstjeneste
 – men alle er velkomne
Kl. 12.00  Børnejulegudstjeneste 
 – men alle er velkomne
Kl. 13.30 Traditionel Julegudstjeneste 
Kl. 15.00 Traditionel Julegudstjeneste 

Nytåret bydes velkommen
Mandag d. 1. januar kl. 16.00 bydes nytåret vel-
kommen i kirken, hvor vi, efter gudstjenesten, 
ønsker hinanden et glædeligt og velsignet nytår 
med bobler og kransekage i våbenhuset. Kom og 
vær med til at få en god start på 2024!

13



 14

Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad

Aftengudstjenester 
– Nu om søndagen
Fra januar begynder vi at holde aftengudstjene-
ster søndag aften kl. 19.00. Se kalenderen på 
bagsiden for at finde datoerne for aftengudstje-
nesterne. 
Gudstjenesterne vil, som vanligt, have en anden 
stemning end højmesserne. Her er plads til ro, 
fokus på et tema, lystænding, stille bøn og sang. 
Efter aftengudstjenesterne inviterer vi til kirke-
kaffe, kage og tid til en god snak i Sognehuset. 
Alle er hjerteligt velkomne!

Det for børn! Spaghetti-gudstjene-
ste og fastelavn i kirken
Torsdag d. 18. januar kl. 17.00 indbyder vi, for 
første gang, i 2024 til spaghetti-gudstjeneste. En 
kort, børnevenlig gudstjeneste i kirken, efterfulgt 
af lækker aftensmad i Sognehuset. Det er gratis 
at deltage - Tilmelding på hjemmesiden www.
seestkirke.dk  eller på tlf. til Kirkekontoret 
75524707 senest mandag d. 15. januar kl. 11.30. 

Søndag d. 11. februar kl. 14.00 fejrer vi Fastelavn i 
kirken: Efter familiegudstjeneste i kirken, hvor 
alle er velkomne, udklædte eller ikke-udklædte, 
går vi ned i Præstegårdens forhave og slår katten 
af tønden. Der vil være forskellige tønder, delt 
ind efter aldersgruppe. Når vi har fundet vores 
kattekonger og kattedronninger, står vores frivil-
lige klar med fastelavnsboller i Sognehuset. Til-
melding på hjemmesiden www.seestkirke.dk 
eller på tlf. til Kirkekontoret 75524707 senest 
onsdag d. 7. februar kl. 11.30.

Fyraftenssang: 
Fællessang og tapas 
Torsdag d. 29. februar kl. 17.00 mødes vi til 
fyraftenssang i kirken, hvor vi vil synge en 
række forskellige salmer og sange fra Salme-
bogen og Højskolesangbogen. Efterfølgende 
inviteres til tapas i Sognehuset. Det er gratis 
at deltage, dog er der tilmelding på www.
seestkirke.dk eller på tlf. til Kirkekontoret 
75524707 senest mandag d. 26. februar kl. 
11.30.

Særlige gudstjenester
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ding til spisningen på www.seestkirke.dk eller på 
tlf. til Kirkekontoret 75524707 senest mandag d. 
25. marts kl. 11.30.
Langfredag holder vi liturgisk gudstjeneste kl. 
10.30, hvor vi skal høre Jesu lidelseshistorie, som 
evangelisten Lukas fortæller den, afvekslende 
med musik og salmer. 
Påskedag og 2. Påskedag fejrer vi opstandelsens 
virkelighed ved gudstjenesterne kl. 10.30.

15

Påsken i Seest kirke
Det nye kirkeblad udkommer lige omkring påske, 
og derfor er påsken omtalt i denne udgave.  
Vi begynder Palmesøndag kl. 10.30, hvor Kirkens 
kor deltager i gudstjenesten. 
Skærtorsdag er der, traditionen tro, nadverguds-
tjeneste kl. 17.00, men i år har vi allieret os med 
Klezmer-duo, der vil deltage med musik fra den 
jødiske musik-tradition. Fængende musik med 
rødder i Østeuropa, som rummer længsel og 
smerte og samtidig insisterer på håbet, glæden 
og festen. 
Herefter inviterer vi til fællesspisning i Sognehu-
set. Det er gratis at deltage, men der er tilmel-

Gospelgudstjeneste med årets 
konfirmander
Lørdag d. 9. marts kl. 16.00 byder vi inden-
for i kirken til en helt særlig gudstjeneste 
med årets konfirmander, der vil dele, hvad 
de har lært på dagens gospelworkshop 
med May Jeznach Madsen og Steffen Bay.
Kom og vær med til en gudstjeneste med 
masser af livsbekræftende sang og glæde!
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Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

December
Lørdag d. 2.december kl. 16.00 Julekoncert med Haderslev Drengekors elite- 

oprangruppe High Five i kirken, se omtale
Søndag d. 3. december 1.s.i advent, Luk 4,16-30 kl. 10.30 Lysprocession og adventsgudstjeneste ASA
Tirsdag d. 5. december kl. 9.00, 9.45 og 10.30 Børnehaven Løvetands juleguds-

tjenester ASA
Onsdag d. 6. december kl. 10.00 Børnehaven Højvangs julegudstjeneste ASA
Torsdag d. 7. december kl. 19.00 De Ni Læsninger ASA, se omtale
Fredag d. 8. december kl. 10.30 Demensvenlig julegudstjeneste ASA, se omtale
Søndag d. 10. december Ingen
Tirsdag d. 12. december kl. 10.00 Dagplejernes julegudstjeneste MB
Søndag d. 17. december 3.s.i advent, Luk 1,67-80 kl. 10.30 Syng julen ind-gudstjeneste MB
Tirsdag d. 19. december kl. 8.30 Udskolingens julegudstjeneste MB
Onsdag d. 20. december kl. 8.30 Indskolingens julegudstjeneste ASA 

kl. 9.30 Mellemtrinnets julegudstjeneste ASA 
kl. 13.00 Karen Blixen Skolens julegudstjeneste Annette 
Rørmose Härle

Søndag d. 24. december Juleaften/4.s.i advent Luk 2,1-14 kl. 10.30 Børnejulegudstjeneste ASA kl.12.00 Børnejule-
gudstjeneste ASA kl.13.30 Trad.juleaften MB 
kl. 15.00 Trad.juleaften MB

Mandag d. 25. december Juledag Joh 1,1-14 kl. 10.30 Julegudstjeneste ASA
Tirsdag d. 26. december 2.juledag Matt 10,32-42 kl. 10.30 Gudstjeneste MB
Søndag d. 31. december Ingen

Januar
Mandag d. 1. januar Nytårsdag Matt 6,5-13 kl. 16.00 Nytårsgudstjeneste MB, se omtale
Søndag d. 7. januar .s.e.h3k Mark 10, 13-16 kl. 10.30 Gudstjeneste ASA
Søndag d. 14. januar .s.e.h3k Joh 4,5-26 kl. 19.00 Aftengudstjeneste MB, se omtale
Torsdag d. 18. januar kl. 17.00 Spaghetti-gudstjeneste ASA, se omtale
Søndag d. 21. januar S.s.e.h3k Joh 12,23-22 kl. 10.30 Gudstjeneste ASA
Søndag d. 28. januar Septuagesima Mtt 25, 14-30 kl. 10.30 Gudstjeneste MB

Februar
Søndag d. 4. februar Seksagesima Mk 4, 26-32 kl. 10.30 Gudstjeneste MB
Søndag d. 11. februar Fastelavn kl. 14.00 Familiegudstjeneste ASA, se omtale
Søndag d. 18. februar 1.s. i fasten Lk 22,24-32 kl. 10.30 Gudstjeneste MB
Søndag d. 25. februar 2.s.i fasten Mk.9,14-29 kl. 10.30 Gudstjeneste ASA
Torsdag d. 29. februar kl. 17.00 Fyraftenssang ASA, se omtale

Marts
Søndag d. 3. marts 3.s.i fasten Joh 8,24-51 kl. 10.30 Gudstjeneste ASA
Lørdag d. 9. marts kl. 16.00 Gospelgudstjeneste ASA og MB, se omtale
Søndag d. 10. marts Ingen
Søndag d. 17. marts Mariæ Bebudelse Lk 1,46-55 kl. 19.00 Aftengudstjeneste ASA
Torsdag d 21. marts kl.10.30 demensvenlig gudstjeneste ASA
Søndag d. 24. marts Palmesøndag, Mk.14, 3-9/Joh 12,1-16 kl. 10.30 Gudstjeneste, ASA
Torsdag d. 28. marts Skærtorsdag Joh 13,1-15 kl. 17.00 Musikgudstjeneste m. deltagelse af Klezmerduo, 

ASA, se omtale
Fredag d. 29. marts Langfredag, Lidelseshistorien iflg.Lk kl. 10.30 Liturgisk gudstjeneste ASA
Søndag d. 31. marts Påskedag, Mtt 28,1-18 kl. 10.30 Påskegudstjeneste MB

April
Mandag d. 1. april Anden Påskedag, Joh 20,1-18 kl. 10.30 Gudstjeneste MB


